МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

ИМЕНИ ВИКТОРА ВЛАДИМИРОВИЧА ШИТИКА

СТАНИЦЫ АТАМАНСКОЙ

(МБОУ СОШ №4 им. В.В. Шитика ст. Атаманской)

ПРИКАЗ

  от 01.09.2023г                                                                                        № 232

  ст. Атаманская

Об организации работы по обучению учащихся основам безопасного

поведения на улицах и дорогах

       В связи с участившимися случаями травматизма детей вследствие

дорожно-транспортных происшествий, в целях организации эффективной

работы по обучению учащихся основам безопасного поведения на улицах и

дорогах п р и к а з ы в а ю:

1.Активизировать работу по обучению учащихся основам безопасного

поведения на улицах и дорогах в 2023-2024 учебном году.

2. Назначить ответственным лицом за организацию работы по обучению

детей основам безопасного поведения на улицах и дорогах заместителя

директора по воспитательной работе Гурову Елену Викторовну.

3. Продолжить реализацию программы профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма обучающихся «Безопасные дороги Кубани»

среди учащихся классным руководителям 1-11 классов.

4.Проводить систематически практические занятия на детской транспортной

площадке и в кабинете БДД классным руководителям 1-11 классов,

преподавателю – организатору основ безопасности жизнедеятельности

Бякову Сергею Валентиновичу.

5. Привлекать к сотрудничеству работников ОГИБДД ОМВД, инспектора

ОПДН классным руководителям 1-11 классов, преподавателю-организатору

основ безопасности жизнедеятельности Бякову Сергею Валентиновичу.

6.  Усилить профилактическую работу с родителями по профилактике ДДТТ,

использованию детских удерживающих устройств, ремней безопасности и не

допущению учащихся школы к катанию в качестве водителя или пассажира

на мототранспорте: мопедах, мотоциклах, скутерах, в целях сохранения

жизни и здоровья детей классным руководителям 1-11 классов.

7. Рассматривать вопросы профилактики ДДТТ, знаний правил дорожного

движения на классных и общешкольных родительских собраниях

заместителю директора по воспитательной работе Гуровой Елене Викторовне

и классным руководителям 1-11 классов.

8.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Гурову

Елену Викторовну.

    Директор  МБОУ СОШ №4

им. В.В. Шитика ст. Атаманской                                                       Л. В.Бойко

Е.В.Гурова

4-95-82